
DOHODA  O  VYPOŘÁDÁNÍ  
BEZDŮVODNÉHO  OBOHACENÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
(dále jen dohoda) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Příspěvková organizace:  Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554   
se sídlem:  Květnového vítězství 1554, Chodov, 149 00 Praha 4   
zastoupená:  Mgr. Pavlem Kopečným, ředitelem 
IČO:   476 11 863   
(dále jen objednatel) 
 
a  
 
fyzická osoba podnikající: Kašpar Valdemar       
sídlem:    Pavla Beneše 750/8, Praha 9    
IČO:     418 641 07        
 (dále jen dodavatel)    
 
 

I. 
 
Objednatel zaslal dodavateli závaznou smlouvu na zajištění dodávky a montáže varného 
plynového kotle. Závazná smlouva byla přijata dne 20.11.2020, hodnota objednávaných služeb 
činila 139 990 CZK bez DPH. Dodavatel podle této smlouvy plnil v termínu 26.11.2020. 
 
 

II. 
 
Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že smlouva/objednávka nebyla uveřejněna 
dle zákona o registru smluv.  
 
Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 
 
Vzhledem ke  skutečnosti,  že  k plnění  ze  smlouvy  došlo  před  uveřejněním v registru smluv, 
vzájemně poskytnutá plnění se tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení. 
 
 
 
  



III. 
 
Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu:  
 
Smluvní strany konstatují, že: 
 
1) dne 26.11.2020 byla dodavatelem zajištěna dodávka a montáž varného kotle v souladu se 
smlouvou ze dne 20.11.2020, 
 
2) dne 26.11.2020 byla dodavatelem vystavena faktura za poskytnuté služby, a to v celkové 
výši 169 387,90 CZK včetně DPH, 
 
3) dne 15.12.2020 byla v souladu s objednávkou uhrazena dodavateli smluvní částka  
za provedené plnění ve výši 139 990 CZK bez DPH.  Celková uhrazená částka včetně DPH 
činila 169 387,90 CZK. 
 
Smluvní  strany  výše  uvedená  plnění  smlouvy  dle  bodu  1),  2) a 3)  považují  za  nesporná 
a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 
Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 
 

IV. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody v registru smluv podle zákona 
o registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění 
dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 
 
Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

V. 
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Smluvní  strany  potvrzují,  že si tuto  dohodu před  jejím podpisem  přečetly  a  že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Nedílnou součást dohody tvoří příloha: Smlouva ze dne 20.11.2020. 
 
 
V Praze, dne 14.2.2021                            V Praze, dne 14.2.2021 
 
 
    
 
 
 
 
 
objednatel      dodavatel 


